[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 24.04.2013 № 165-р

	6-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О создании муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа и принятии решения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения о создании муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа и принятии решения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа, внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
Алексеевым А.В., руководствуясь пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Создать муниципальный дорожный фонд Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Принять Решение о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы
	К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 06.05.2013 № 72-нд

О порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 24.04.2013 № 165-р)

1. Муниципальный дорожный фонд Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – дорожный фонд) - часть средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – бюджет городского округа) на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Доходы дорожного фонда формируются за счет:

3.1 налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа в объеме, устанавливаемом решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете городского округа на очередной финансовый год и на плановый период;

3.2 безвозмездных поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Петропавловск-Камчатского городского округа;

3.3 безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

3.4 остатка средств дорожного фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда).

4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

5. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и направляются на финансирование работ по:

5.1 проектированию, строительству, реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа и сооружений на них (переходящие объекты);

5.2 проектированию, строительству, реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа и сооружений на них (вновь начинаемые объекты);

5.3 капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа и сооружений на них;

5.4 содержанию действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа и сооружений на них;

5.5 капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов Петропавловск-Камчатского городского округа;

5.6 капитальному ремонту и ремонту проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Петропавловск-Камчатского городского округа.

6. Использование средств дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского округа, кассовым планом исполнения бюджета городского округа в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели.

Доходы и расходы дорожного фонда ежегодно утверждаются приложением к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете городского округа на очередной финансовый год и на плановый период.

Распределение (изменение) предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется Комитетом городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

7. Формирование отчета об исполнении дорожного фонда осуществляется главными распорядителями бюджетных средств – Комитетом городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и Департаментом градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

8. Отчет об исполнении дорожного фонда ежегодно представляется в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа в составе проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа об исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа за отчетный финансовый год.

9. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа

	К.Г. Слыщенко